
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарская основная общеобразовательная школа №2

Азовского района

с. Самарское пер. Кагальницкий, 82 
тел ./фа кс (886342) 20-3-40 email: mou-samara2@vandex.ru 

ИНН 6101029430, ОКПО 55539370, р/сч 40204810200000000562, ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ
ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ отделение по городу Азову и Азовскому району УФК БИК

046015001
31.08.2018г. № 67

ПРИКАЗ
О создании комиссии по урегулированию споров в 
МБОУ Самарской ООШ№2 в 2018-2019 учебном году

Руководствуясь Конвенцией о правах ребенка, одобренной 
Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989г., Конституцией Российской 
Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001г. 
№197-ФЗ, ч. 2 ст. 30, Федеральным законом от 21.12.2012 № 273-ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации» статья 45 ч.б, Уставом школы в целях 
обеспечения законных прав и интересов сторон образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров в МБОУ 

Самарской ООШ №2 /Приложение №1/.
2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений на период с 01 сентября 2018 
года по 01 сентбря 2020 года /Приложение №2/.

3. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: МБОУ 
Самарская ООШ №2.

4. Назначить ответственного за ведение и хранение документации 
комиссии по урегулированию споров Скоумаль И.Ю., председателю 
комиссии по урегулированию споров.

5. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в решении 
спора, он подлежит замене на другого представителя путем издания 
изменений в приказ.

6. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 
документация по деятельности комиссии подлежит передаче 
ответственным за ведение и хранении документации в срок до 3 
рабочих дней с момента издания приказа об утверждении нового 
состава комиссии.

7. Разместить данный приказ на сайте школы.

mailto:mou-samara2@vandex.ru


8. Данный приказ вступает в силу с 31.08.2018 года.
9. Контроль за исполнением приказа вставляю за собой.

Директор школы:
йШ

Е.Н.Галушко

№ п/п Ф.И.О.
............ ж <

нт ' роспись Дата
1 Скоумаль И.Ю ....... ' '  M A h , 51. се/ /
2 Аксёненко Н.А. 3 1  ое/<е
3 Долгова И.Е.

■ У ................................
3/. o f. /<Р

4 Коденко К.С. / Д а  / / , з/. о г
5 Перепелкина Г.В. 3/• 0<f.



Приложение №1 
к приказу №67 от 31.08.2018г.

Состав
комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в МБОУ Самарской ООШ №2

Председатель комиссии:
Скоумаль И.Ю. -  учитель начальных классов

Члены комиссии:
1. Аксёненко Н.А. -  педагог-психолог
2. Долгова И.Е. -  председатель родительского комитета
3. Коденко К.С. -  член родительского комитета
4. Перепелкина Г.В. -  социальный педагог


